

**WYJAŚNIENIA Nr 2**  
**TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

*dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 275 ust. 1 ustawy Pzp pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Poprawa jakości infrastruktury drogowej gminy Naruszewo – Etap II”*

Na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający – Gmina Naruszewo, Naruszewo 19A, 09-152 Naruszewo, udziela wyjaśnień treści SWZ. Treść pytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania - <https://platformazakupowa.pl/pn/naruszewo>

**Zapytanie nr 2:**

Czy w pobliżu pasa drogowego znajdują się obiekty lub tereny objęte ochroną konserwatorską?

**Odpowiedź:**

Według wiedzy Zamawiającego brak jest takich terenów.

**Zapytanie nr 3:**

Czy w pobliżu pasa drogowego znajdują się tereny Natura 2000 lub czy droga przebiega przez Tereny Chronione Krajobrazu?

**Odpowiedź:**

W pobliżu pasa drogi nie znajdują się tereny Natura 2000.

Drogi biegną przez następujące Tereny Chronionego Krajobrazu:

Część 1, 3, 5 – Droga nie przebiega przez Teren Chronionego Krajobrazu,

Część 2 – Droga przebiega przez Naruszewski Teren Chronionego Krajobrazu,

Część 4 - Droga przebiega przez Krysko - Joniecki Teren Chronionego Krajobrazu.

**Zapytanie nr 4:**

W związku z przygotowaniem dokumentacji projektowej jako przebudowa, czy Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane na wszystkie działki?

**Odpowiedź:**

Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane lub pozyska takie prawo w toku prac projektowych.

**Zapytanie nr 5:**

Proszę o informacje, ile podziałów przewiduje zamawiający celem realizacji zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada wiedzy na temat liczby podziałów. Zadaniem wykonawcy będzie opracowanie dokumentacji niezbędnej do ich wykonania przez uprawnione służby geodezyjne. Wykonanie podziałów pozostaje w gestii Zamawiającego.

**Zapytanie nr 6:**

Czy Zamawiający przewiduje przebudowę istniejących sieci?

**Odpowiedź:**

W przypadku kolizji z przebiegiem trasy Zamawiający przewiduje przebudowę istniejącej sieci.

**Zapytanie nr 7:**

Czy Zamawiający posiada warunki techniczne na przebudowę/usunięcie kolizji istniejących sieci teletechnicznych, energetycznych, WLZ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada takowych warunków.

**Zapytanie nr 8:**

Czy Zamawiający przewiduje płatności częściowe?

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje płatność końcową dla każdej z części zadania.

**Zapytanie nr 9:**

Czy Zamawiający przewiduje uzyskanie decyzji środowiskowej i decyzji wodnoprawnej?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami SWZ Rozdział III, ust. 3 pkt 6) i 7):

- 6) w przypadku konieczności uzyskania pozwolenia wodnoprawnego - opracowanie wniosku wraz z załącznikami, dokonywanie niezbędnych wyjaśnień i uzupełnień w trakcie postępowania administracyjnego; złożenie opracowanego przez Wykonawcę wniosku wraz z załącznikami pozostaje w gestii Zamawiającego,
- 7) przygotowanie materiałów do decyzji środowiskowej, jeżeli jej pozyskanie jest konieczne, w tym opracowanie wniosku wraz z załącznikami oraz dokonywanie ewentualnych wyjaśnień i uzupełnień w trakcie prowadzonego postępowania administracyjnego dla ww. przedsięwzięcia; w gestii Zamawiającego pozostaje złożenie opracowanego przez Wykonawcę wniosku wraz z załącznikami (karta informacyjna przedsięwzięcia, mapa z wrysowanym proponowanym przebiegiem drogi, mapa z wrysowanym obszarem oddziaływania inwestycji),

**Zapytanie nr 10:**

Zwracamy się z prośbą o skorygowanie terminu realizacji zadania, gdyż jest on niemożliwy do zrealizowania. W ramach przygotowania Inwestycji uzyskanie decyzji środowiskowej wynosi 4 miesiące, po tym czasie, następuje uzyskanie decyzji wodno-prawnej, czas oczekiwania, to kolejne 4 miesiące. Sumaryczny czas uzyskania powyższego, to 8 miesięcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający **nie dokonuje** zmiany w przedmiotowym zakresie.

Zamawiający zamieszcza wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://platformazakupowa.pl/pn/naruszewo> w dniu 28.03.2023 r., na której udostępniona jest również SWZ.

Powyższe wyjaśnienia Wykonawca jest zobowiązany uwzględnić w składanej ofercie.

**Wójt**  
*mgr inż. Beata Pierścińska*

